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مخالفت پرنده فروش ها  ◾
با جانمایی جدید

یکی از پرنده فروش های میدان 
توحید بــا اشـــاره بــه هزینه های 
ــه در مــجــتــمــع  ــ ــاردی ک ــیـ ــلـ ــیـ مـ
پرنده فروش های توس97 انجام 
شده و مقاومت آن ها برای نرفتن بی فایده خواهد 
بود، عنوان کرد: هیچ کدام از پرنده فروش ها موافق 
رفتن به آن منطقه نیستند؛ چراکه به دلیل بعد 
مسافت و نبود امکانات مشتری های خــود را از 
دســت خواهیم داد، امــا مجبوریم و باید به این 

مجتمع کوچ کنیم.
سعید با اشاره به نبود امکانات مناسب در مجتمع 
طراحی شده برای پرنده فروش ها به خبرنگار قدس 
می گوید: حالا که می خواهند ما را به اجبار به این 
منطقه کــوچ دهند امکانات مناسب هم بــرای ما 
فراهم کنند؛ در حال حاضر این مجتمع گازکشی 
نــشــده و مــدت هــاســت قــول هــایــی داده شــده اما 
سرانجامی نداشته، ضمن اینکه جاده آنجا برای 
دسترسی مـــردم اصـــاً مناسب نیست، بیشتر 
ستون های برق خراب و از طرفی هیچ امنیتی برای 

رفت وآمد مشتری ها در این منطقه وجود ندارد.
وی با تأکید بر اینکه ایــن مکان هیچ نقطه قوتی 
ــدارد، تصریح کـــرد: چــرا از چندین ســال پیش  ــ ن
کــه صحبت جــمــع آوری پــرنــده فــروش هــا بــود هیچ 
نظرخواهی از ما برای جانمایی مکان مناسب انجام 
نشد و همه چیز را خودشان بریدند و دوختند؛ چه 

کسانی از رفتن ما به آن منطقه منتفع می شوند؟
سجاد یکی دیگر از پرنده فروش های میدان توحید 
ــرار اســت در منطقه  بــا اشـــاره بــه اینکه حــالا کــه ق
توس ساماندهی شویم باید این کار را بــرای همه 
پــرنــده فــروش هــا انــجــام دهــنــد، نــه اینکه تعدادی 
بروند و تعدادی که رابطه دارند، بمانند، اظهار کرد: 

شهرداری، اتوبوسرانی، اداره برق و... باید برای این 
منطقه امکانات رفاهی فراهم کنند تا راه دسترسی 
مــردم بــه ایــن مجتمع تسهیل شــود در غیر این 
صورت متضرر اصلی ما هستیم که ملک خود را از 

دست می دهیم.
وی افزود: بیش از 50سال است مردم برای خرید 
پرنده به ایــن منطقه می آیند، امــا حــالا که بحث 
تعریض میدان شهدا و مناطق اطراف مطرح شده، 
به بهانه بهداشت و اینکه چهره منطقه نازیبا شده 
اســت، می خواهند ملک های ما را با قیمت های 

انــدک بگیرند و تبدیل به پاساژ کنند و سودهای 
چندصد میلیاردی ببرند. 

در این بین نظر مشتری یکی از همین پرنده فروش ها 
را درخــصــوص انــتــقــال مــکــان پــرنــده فــروش هــا به 
تــوس97 جویا شدیم که وی با گایه از دوری این 
منطقه گفت: ســال هــاســت هــر چند وقــت بــرای 
خرید پرنده وغذای آن ها به میدان توحید می آیم، 
اما اگر قرار به رفتن به توس97 باشد فکر نمی کنم 
دیگر بتوانم به آنجا بروم و شاید باید از خیر داشتن 

پرنده بگذرم. 

اخطار به پرنده فروشان میدان توحید ◾
مدیرعامل ســازمــان ساماندهی مشاغل شهری 
و فراورده های کشاورزی شهرداری مشهد در این 
خصوص با اشاره به اینکه بازار پرنده فروشان واقع 
در میدان توحید به سمت میدان شهدا به  دلیل 
نوع فعالیتشان آلایندگی های محیطی و معضات 
بهداشتی بسیار بالایی دارند، اظهار کرد: اخطاری 
که از سوی کارشناسان ما به برخی از این واحدها 
داده شده صرفاً به دلیل آلودگی محیطی و فاضاب 

و براساس کار کارشناسی انجام شده است. 
مسعود رضــوی در گفت وگو بــا خبرنگار قدس 
با بیان اینکه بنا برنظر کارشناسان بهداشت و 
دامپزشکی، حضور ایــن مشاغل در محل های 
ــافــت هــای مــســکــونــی و در مــجــاورت  ــردد، ب ــرتـ پـ
فروشگاه های عرضه مواد غذایی، مخاطرات بسیار 
زیادی از جمله انتقال انواع بیماری های مشترک 
میان انسان و دام را به همراه دارد، عنوان کرد: با 
توجه به بیماری های مشترک بین انسان و دام و 
اینکه این واحدها دارای آلودگی هایی برای محیط 
زیــســت شــهــری هستند، در صــورتــی کــه برخی 
بیماری ها نظیر آنفلوانزای مرغی در این واحدهای 
صنفی بروز کند، بخش زیادی از محیط پیرامونی 

این واحدها آلوده می شود.
وی با بیان اینکه پرنده فروش ها باید در مجتمع ها 
و مکان هایی که به تأیید محیط زیست و اداره 
دامپزشکی می رسد فعالیت کنند، تصریح کرد: 
متأسفانه برخی از پرنده فروشی های خیابان توحید 
صرفاً نمایشگاهی نیستند و اقــدام به ذبح طیور 
می کنند و کسی اگر مرغ یا خروسی خواسته باشد 
این افراد اقدام به ذبح می کنند این امر پسماند و 
آلودگی های فاضاب و آلودگی های خاک را به وجود 
مـــی آورد که یک تخلف آشکار از ســوی ایــن افــراد 
است، چراکه ذبح غیرقانونی و غیر بهداشتی در 

شهر ممنوع است و این کار صرفاً باید در کشتارگاه 
اتفاق بیفتد.

بهره برداری از مجتمع پرنده فروش ها ◾
مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فراورده های کشاورزی شهرداری مشهد درخصوص 
ســاخــت نخستین مجتمع ساماندهی صنفی 
ــا بیان  ــروشــان مشهد در بـــولـــوارتـــوس ب ــده ف ــرن پ
اینکه باتوجه به هماهنگی های صــورت گرفته با 
سرمایه گذار این پــروژه و همکاری اتحادیه صنف 
مربوط این مجتمع آماده و در آستانه بهره برداری 
است، تأکید کرد: این مجتمع صنفی در فضایی به 
وسعت بیش از 1/5 هکتار در قالب شرکت تعاونی 
در تــوس97 ایجاد شــده و دارای بیش از 70غرفه 
عرضه و فروش پرندگان و غرفه های خدماتی مرتبط 

است.
ــزود: همچنین واحــدهــای مختلفی نظیر  ــ وی اف
کلینیک ویــژه پرندگان، داروخــانــه، اتــاق قرنطینه 
ــواع دان و خـــوراک پــرنــدگــان و  ــه، عرضه انـ و ایــزول
فضای نمایشگاهی و آزمایشگاهی در این مجتمع 

پیش بینی شده است.
وی با اشاره به اینکه تقاضای ما این است اتحادیه 
با استفاده از الگوی ایجاد ایــن مجتمع صنفی 
کارگاهی و بخشودگی ها و تسهیاتی که شهرداری 
برای ایجاد و احداث آن داده است، از این الگوها 
بیشتر در شهر ایجاد کند و توسعه دهد، اظهار 
کرد: حتی ما این حمایت و خواسته را داریــم که 
این مجتمع ها عاوه بر فروش پرندگان زینتی و 
تزئینی به یک حالت نمایشگاهی تفریحی تبدیل 
شــونــد یعنی در حقیقت یــک مقوله فرهنگی 
تفریحی در قالب جــذب مسافر ایجاد کنند تا 
شهروندان و عاقه مندان اوقات فراغتشان را در 

این مکان بگذرانند.

گلایه پرنده فروش ها از جانمایی یک مجتمع صنفی

کوچ اجباری پرنده های 
میدان توحید به توس 97

خبرخبر
روزروز

بستری ۸۴۰ بیمار کرونایی در خراسان رضوی
رئیس کمیته رسانه و اطاع رسانی مدیریت کرونا در 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: تعداد بیماران 
بستری کرونایی در بیمارستان های خراسان رضوی به 
۸۴0 نفر افزایش یافت. از این تعداد ۶۳0 نفر در مناطق 
زیــرپــوشــش دانــشــگــاه علوم پزشکی مشهد بستری 
هستند که عاوه بر مشهد، 15 شهرستان دیگر را زیر 

پوشش دارد.
دکتر محمد پهلوان در گفت وگو با ایرنا افــزود: تعداد 
بــیــمــاران بــدحــال کــرونــایــی کــه اکــنــون در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستان های خراسان رضوی بستری 

هستند 1۸5 نفر است.
وی ادامه داد: تعداد بستری شدگان روزانه در خراسان 

رضوی طی روز شنبه ۲90 نفر گزارش شده که این روند 
همچنان افزایشی است.

رئیس کمیته رسانه و اطاع رسانی مدیریت کرونا در 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: در حال حاضر 
شهرستان های ســبــزوار، بردسکن، رشتخوار، کات، 
نیشابور، تربت حیدریه، مشهد و بینالود در وضعیت 

قرمز هستنند و بقیه شهرستان های استان در شرایط 
نارنجی و زرد قرار دارند.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد با ارائه خدمات بهداشتی 
و درمــانــی در کانشهر مشهد و 15شهرستان دیگر 
ــد از جمعیت ۶میلیون و  خــراســان رضـــوی، ۸0درصــ

۸70هزار نفری این استان را زیر پوشش دارد. 

گزارش
   مهدی توحیدی   قفس های بزرگ و کوچک پر 
از پرنده های رنگارنگ  است که در یک چهاردیواری 
سه درچهار سروصدا و آوازشان با بوی نامطبوعی 

درهم پیچیده؛ آوازی که نمی دانی از سرشوق 
می خوانند یا از روی غصه و ناله است.

پرندگان زینتی جزو حیوانات خانگی هستند که 
بسیاری از مردم به نگهداری آن ها علاقه دارند، 
اما در برخی موارد شاهد این هستیم که خرید 
و فروش آن ها نگرانی هایی را برای شهروندان 

ایجاد کرده است، به طوری که هنوزهم می توان 

پرنده فروشی های زیادی را در شهر مشاهده کرد که 
بدون در نظر گرفتن کوچک ترین و پیش پا افتاده ترین 

مسائل بهداشتی مبادرت به فروش پرندگان زینتی، 
مرغ، کبوتر و یا حتی ذبح آن می کنند.

از حوالی میدان توحید به سمت میدان شهدا 

که می روید واحدهای تجاری فروش پرندگان 
فراوانی را مشاهده می کنید که به دادوستد این 

پرندگان مشغول اند؛ حالا اما چند وقتی است که 
صحبت از ساماندهی این صنف در مجتمعی در 

بولوار توس است.
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